949 P. Claudius Matthæus DEI Matris cultui perquisitè addictus, cum Romæ Deum ac Deiparam flagrantius precaretur in comitio generali, vt Euerardo Generali successor optimus legeretur; Beatissimam DEI Matrem conspexisse sibi est visus cum S. Bernardo è cælo venientem, quæ P. Claudium

Confessi o.

ob. 1587.
14. April.

Imago B.
V.

ob. 1587.
Rosariū.

ob Burde
galæ 1587
10. Aug.
Mors.

ob. 1587.
22. Iulij.
Rosariū.

ob. 1587.
An conæ
24. Dec.

dium Aquaiuam Christo sistebat, & pro suprema Societatis praefectura vnicè commendabat, vt suo loco dixi.

950 P. Ioannes Ignatius, Hispanus, duo habuit in quibus excellebat: alterum quòd legum instituti ad omnem amissim esset seruantissimus; alterum quòd eminuerit singulari planè Deiparæ Virginis cultu, cuius etiam præcipuè in honorem se Societati dedicauit. inde illi aureum calcar fuit, vt eodem MARIANI amoris incitamento ad Societatis leges totum se vndequaue componeret. Vbi legis cuiuspiam laxandæ se se offerebat occasio, mox illi monitor in corde Theologus dicebat: *Isud contra legem est: abstine*. Et illicò abstinebat; hac etiam arte suum erga DEI Matrem cultum obseruantiamque testatus, vt cuius amore Societatem capessuerat, eiusdem opè illius institutum perdiligeret totis moribus tueretur.

ANNO MDLXXXVIII.

951 Franciscus de Otazo Compluti hoc anno 1588. B. V. Sodalit, perpetuo æternæ damnationis timore suspensus nomen suum in atro immortalis mortis libro sibi quasi legere videbatur: quæ res illi etiam corpus conficiebat inacie longè tristissimâ; cum ne in ardentissimo quidem orandi vsu quietem ab ea cogitatione reperiret, etiam Deiparæ nomine implorato. In lectulum ergò abiectus, quasi tædio sopitus indormijt; & Beatissimam Virginem seu vidit seu se videre arbitratus est cum eorum quos ille cultu & amore præcipuo prosequeretur cælitum comitatu. Liber erat in manibus Virginis longè pulcherrimus; quem illa Francisco ostendens, & maternâ voce illi blandiens, dicebat: *Hic est liber vitæ, in quem eorum relata sunt*

ob. 9. Dec.
1587.

Regule.

In mero-
re illam
orare.

Liber.

nomina, quibus Filij mei misericordia, & sua virtus locum in beato calitum numero iam destinavit. Tu lege. Legebat ille in ipso libri initio aureis exaratum characteribus *Francisci de Otazo* nomen, & se ibi agnouit; legens iterum ac relegens nomen suum lætitiâ tantâ quantam cogitando potius quàm scribendo assequi fortè possis. Tum Virgo: Lege porrò consequentem nominum seriem. Hi quoque omnes ad æternæ felicitatis gaudia, & tuâ quidem ope industriâque, peruenient. Legebat; sed ignora nomina. Clauso libro Virgo Mater benè sodali suo precatâ discessit ex oculis: ille Societatem amplexus, in Philippinis postea præclara multa gessit in negotio animarum.

952. Hoc anno Monachij sodalis (ita ut in cœtu Mariano didicerat) Deiparam orabat ante confessionem, ut peccatâ singula benè confiteri posset, ne vno quidem prætermisso: & ecce tibi è sublimi ante facièm orantis pagella decidit (uti fertur) candore eximio, quæ minutis quidem literulis, sed elaboratis, quoddam illius peccatum expresserat, hoc addito: si illud aperiret, pièque Rosarium recitaret in honorem Deiparæ, benè secum actum iri. Auxit admirationem, quòd cum sodalis alter, eius æqualis, parens, Parochus, alijque conarentur, nunquam chirographum illud intelligere potuerint.

953. Ab Eborensibus nostris in missione quadam ad sex millia imaginum B. Virginis distributa, veneratione tantâ & fructu, ut earum attacku morbi quoque sint depulsi.

954. Neapoli hoc anno femina, cuiusdam de Societate hortatu, ad B.V. imaginem manus tendens; *Dei Mater*, inquit, sanitatem petenti res-

sti-

stitue; vt valenti corpore & animo valeam tibi in posterum deservire. Hæc eum dixisset, conspiceret per quietem sibi videbatur eximiâ pulchritudine, sâminam, quæ leniter apprehensam manu obuertit in alteram lectuli partem: deinde bono animo esse iussit, quasi quod sperârat adeptam. Nec vanum fuisse quod viderat, fides secutæ valetudinis firmavit.

ANNO MDLXXXIX.

955 Neapoli quidam (aiunt literæ huius anni) piam vitam egerat diu: quam paulatim in tepefcens etiam posthabuit; hoc iam deterior, quod non vitijs modò prouehabatur, sed & prauâ animi contentione. Adit ad eum ingrauescente valetudine vnus de Societate, quasi per officium: persuadet; vt ex veteri consuetudine confugiat ad auxilium DEI Matris, & Sanctorum quos olim Patronos habuisset. Nec frustra. A desse visa illi est ore placidissimo Beata Virgo confessionem præcipiens. Idem fuit S. Ioannis Euangelistæ, & Francisci de Paula admonitum, qui eidem se obtulerunt videntes. Narratur visum familiaribus. reuocatur Sacerdos, & ille peccata confessus piè decessit.

Tepidos per illam suuare.

956 Eadem literæ narrant; Sodali cuidam, qui se ordini nostro aggregare constituerat, vitam fuisse Deiparam, quæ potionem præbuit decumbenti; eumque à febris postea persanauit.

pag. 23. Aegros recreare.

ANNO MDXC.

957 Matriona nostri ordinis studiosa (inquiunt eadem literæ anno 1590.) cum longè ægrotaret ab Vrbe, & consumptis viribus non longius à morte distaret, cupiebat extremum spiritum effundere, in aspectu nostrorum. Tum conuersa ad imaginem DEI Genitricis, ei consimilem quæ colitur

Imago.

nostro in templo Domus professæ ; *O Iesuitarum*, inquit, *Virgo, impetra mihi à Filio tantulum vite, ut te reuisam!* Moriar libens. Correpta dein somno, videre ipsa sibi visa est expetitam effigiem quam in mente habebat. Quare cum admirabilem cepisset voluptatem animo, corporis quoque valetudinem recepit.

Confessio.

958 Extra Urbem item Sodalis B. Virginis, implicitus morbo, qui ei fuit supremus, octavo ante obitu die Virginem, ut aiebat, vidit sanctissimam eâ effigie quâ cernitur in sodalium sacello, audiuitque præcipientem ut instante iam morte generali confessione animum perpugaret.

959 In Sede Angolana Lusitanæ annuæ hoc anno aiunt quandam fallam, se dum sibi vellet laqueo collum obstringere, prohibitam à Matrona pulcherrima: idque se facturam fuisse, nisi obstinisset, inquit, *Domina illa quam colimus in templo Societatis.*

Charitas.

960 Duo Nouitij hoc anno Lauretum Nouellariâ peregrini, ut adhuc recentes à seculo, nescio quid verborum, aut dissensionis inter se habuerant. Hi se à Beatissima Virgine specie modestissimæ adolescentulæ se in conspectum dante admonitos dicebant. Verba monentis fuere: *Maturemter vos lites, & iurgia. Vel, ut alius refert; Et vos filij?*

Agere quod illi gratum putas.

961 Dolanæ Annuæ narrant, iuueni qui à Sodalitatis Præfeto rogatus nomina sodalium attentè ac diligenter exscribebat, se obtulisse spectandam Deiparam dicentem: *Hoc age: rem mibi gratam facis: nec ego usquam tibi abero.*

962 E Vaxatenfi apud Mexicanos Collegio Patrum quidam piæ, sed pauperi faminz animam agen-

agenti aderat. Hæc miris gaudijs delibuta, dicebat; adesse sibi præsentem ac spectabilem Deiparam Patribus nostris cinctam. Sinite, aiebat, me iucundissimo DEI Matris conspectu frui. En ipsam aspicio cum insigni comitatu Patrum huic similitium qui mihi adstat ad lectum.

*Aegros vi
sere,*

963 Per iter, habendam in DEO, Deique Matre fiduciam tenerrimè suadet ipsa Deipara quæ nostros cuiusdam liberalitati commendavit, hoc anno, ut habent annuæ. Res ita habet: In Maxico cum à nostris adirentur maritimi populi, incidit Sacerdos noster cum socio in copiosum virum, & probum, qui nunquam antea è Societate quenquam aspexerat. Is excepit illos ut amicos & notos omni significatione humanitatis. Benignitatem tam effusam mirantibus, & causam quærentibus, dixit: Conspecta mihi DEI Mater comitantibus aliquot viris eadem veste quæ vos utimini, præcepit, ut vos adiuvarem quibus rebus possem. Hoc eodem anno erat Ioannes Baptista à Prato adolescens, Dilingæ in convictu, ubi lues quædam ex vrbe hausta, & contactu vulgata, quinquaginta adolescentes infecerat. Eorum vnus fuit Ioannes hic noster, qui Sacramentis ad mortem comparatus, & confessorio de B. Virgine tempore apta dicenti attentus, post breuem quietem, ò Pater, inquit, quid vidi? Tabulam conspexi opere fabrefactam elegantissimo, in qua tabula B. Virgo nomen mihi plerorumque sodalium aureis descriptum literis ostendit, spemquem fecit certissimam, me post breuem in flamma purgante moram, inter calites receptum iri. Hanc Patronam meam, mi Pater, multis stipatam Virginibus à me nunc discedentem sequi est animus. Per ego
te

pag. 709.

*Fiducia
singulari
erga illam
ferri.*

*Aegros vi
sere,*

*Sed parth
l. 3. c. 10.*

te diuina: Matris amorem rogo, inquit noster, vt
vbi inter caelestes recentus fueris, morbo depopu-
lanti finem à Deo impetres. Receptit Ioannes id
se facturum: & abiit è vita. Mirum dictu! Ab
eius excessu mali vis ita remisit, vt nemo postilla-
fuerit eo tentatus. Ita de hoc partim annua, par-
tim Lechnerus.

ANNO MDLXXXI.

Confessio.

964 Annua sedis Pasuarenfis ex ipsorum
ore quibuscum res gesta est, narrant, inueni profligata
vitae draconem horribili specie videnti, & opè
coniugis inclamanti, ac eius monitu Deiparam
vocanti, fugiente spectro vocem auditam: Abij-
ceret sarcinam peccatorum: adiret Societatis Pa-
tres de tota vita consilium daturus.

*Sod l. 1. c.
9. & im-
pressa ei
vita.*

965 De P. Emondo Augerio hoc anno Comi
extincto, singulari Dei Matris cliente, ita Lachne-
rus: Quo tempore animam agebat, piæ cuidam
personæ oblata est lata quadam de ipso species.
Videbatur enim videre sibi Angelos circumsistentes
lectulum Patris: moxque abeuntem animum in
cælum deducere ingenti lætitiâ, pulcherrimo pue-
rorum sodalitio (quale ipse instituerat olim in
Gallia) celebrem pompam prosequente. Nempe
quos ad Dei Matris cultum ducimus, ab iisdem
ad cælum deducimur.

*Ibid l. 3.
c. 2. pag.
459.*

966 Eodem autore, duo è sodalitio adolescen-
tes, die festo, aut Dominico, pomeridiano tem-
pore, captato ex amœnitate cæli præsidio, nauem
conscendunt, vt in Pado Italiae flumine lusitabun-
di reliquum diem exigant. Dum id agunt, dixit
eorum alter alteri: Quin hoc in otio sodalitatis pen-
sum persoluimus, & B. Virginis horarias preces
legimus? Respondit alter: leges sodalitiij non obli-
ga-

*Officium
B. V.*

gare sub peccato ; & sibi precandi animum non esse . Orat ergò vnus ; negligit alter . Ortâ nescio vnde tempestate , & cælo in turbinem verso , ecce nauis agi toto flumine , concuti ac demergi : ambo in flumen excuti , ambo MARIAM inclamare . Adest (vt affirmabat ipse postea socio superstes) pulcherrimâ specie ei qui preces legerat , DEI Mater : & prehensâ manu , eum periculo eripit . Ad alterum verò simile subsidium implorantem conuersa , toruèque intuita ; Iam , inquit , non obligabaris me colere ; nec ego obligor te morte eximere . Et cum amarulento verbo miserum iam cum morte luctantem deseruit .

967 Neapoli hoc anno cultus Deiparæ Virginis factus est magister ad misericordiam alijs exhibendam . In Domo Professa ad nobiliorem sodalitatem sub patrocínio Virginis accessere Principes viri duodecim . Eorum tyrocinium præcipuè ponitur in subleuandis collectâ stipe familijs claro genere ad inopiam dilapsis .

*Operibus
misericordie
illarum
honorare.*

968 Placentiæ Deiparæ Virginis templum , ex voto , nostri cuiusdam hortatu concepto , inuisit Virgo quædam , & ab impudico demone quietem inuenit , cum ille innocenti illius menti multas per hebdomadas , diu noctuque obijceret visa infamia , gestus , modos haud pudicos , vocesque infandas . Post votum , illicò & ab assiduo terrore oculorum , & ab aurium ludibrio est liberata .

Cassitas .

969 Annuæ Collegij Potosini apud Pernanos, pag. 741. narrant quendam de Societate promissum egro cuiuspiam . Aiebat æger , visam sibi noctu mulierem , eximiâ pulchritudine in candenti veste : prædixisse de aduentu Sacerdotis auxilio multis ac solatio futuri , qui etiam eorum linguam calleret . proinde

*Consilia
illius sa-
qui.*

de eluerent apud illum conscientiaē labes, eiusque consilio vterentur. ipsum quidem, si hoc fecerit, non multo post, conualiturum. Adfuit Pater à Collegio Potosino quàm magnâ populi ab ægro id prædicente moniti expectatione ac desiderio, tam nobili fructu: & æger quoque ille conualuit.

ANNO MDLXXXII.

*ob. 1592.
2. Febr.*

970 P. Hieronymum Ruiz de Portillo virum humilitate, ac orandi studio singularem Deiparæ clientem in morte inuisit gloriosa cæli Regina stipata elegantissimo cælestium Virginum comitatu, ut est constans eorum qui ei adfuerē opinio.

*Suis con-
silijs illā
præficere.*

Hoc anno à Prouinciæ Romanæ Patribus Vrbeueteri mos est inductus Deiparæ Virginis consalutandæ, quoties, ad æris campani signum publicum, inicitur à Magistratu consilium: quo commodius & felicius deliberatio transigatur ab omnibus; quam illi sententijs, cæteri precibus adiuuent.

*Annua
pag. 51.*

*Constan-
tem esse
in penso
B. V. per-
soluendo.*

971 In Aquitanica verò Prouincia Petrocorij quidam, qui iam tres & viginti annos quotidie recitare coronam B. Virginis, eiusque diebus festis obire Sacramenta solebat, semel incuriâ quadam piam hanc consuetudinem intermisit. Noctē quæ diem illum consecuta est, homini dæmon manus iniecit: eumque nescio quo raptabat, cum præsto adesse visa illi est B. Virgo, quæ eum in diuersam partem retraxit. Ita liberatus, adeo est emendatus, ut in eius animo magna diligentia, constantia, pietatis, cæterarumque virtutum semina excreuerint.

972 In Prouincia Toletana quidam, ut ferunt literæ, se Deo exosum putabat, eoque de turri se in Tagum daturus erat præcipitem, nisi primum

ab

ab eleganti paruulo fuisset prohibitus qui ex oculis euauit. Iterum id cogitantem, reuocauit Deipara, fecitque ut Talabricam accederet ad nostrum Sacerdotem, atque ex eius consilijs acciperet constantem quietem, & perfectam animi sanitatem.

ANNO MDXCIII.

973 Quidam, ut annuæ Brunenses narrant, de suscipiendo sacrae vitæ instituto (vnâ exceptâ Societate, à qua mirum in modum abhorrebat) secum, deliberans, in grauem mœrorem incidit. Is cum angore animi vrgeretur, visus est sibi per quietem à B. Virgine admoneri, ut si mœrore illo liberari vellet, ad Christum (qui oppressus ærumnis adesse videbatur) confugeret. Christum ergo afflictum, ac iacentem adolescens subleuare cum niteretur, eius vocem sibi audire visus est, dicentis: *Confide fili, quoniam me subleuasti; ipse vicissim à me subleuaberis.* Quâ ille voce permotus, incredibili cupiditate Societatis exarsit. Hæcibi.

*Afflicti.**In mœrore, illam consulere.*

974 P. Emmanuel Fernandez octauo ante mortem die diem suum extremum prædixit. Morientem visitauit, & solata est (ut ferunt) Virgo Mater: id quod ille ipsâ suæ mortis horâ Francisco Lopez Coadiutori disertè dixit.

*obijt 25.
Dec 1593
Fremonæ.
Mors.*

ANNO MDXCIV.

975 Hoc anno nonis Nouembribus euocatus est ex hac vita P. Franciscus de Petris, qui paucis ante obitum diebus, inquit Trigautius, fratrem è nostris adiutoribus ad constantiam in religione retinendam adhortatus, aiebat se vocem DEI Matris ad se loquentis audire visum, cuius hæc fuerint verba: *Ingrederere agedum Filij mei Societatem, & in ea vocatione perseuera.*

*Expedit.
Sinica l. 3
c. 8. pag.
280.**Vocatio.*

9. Martij. 976. Collegium Palentinum in Castellana Provincia mortem narrat P. Ioannis Fernandij. Hic olim puer cum ad mercaturam à Patre vrgeretur, Toleti in sua patria, coram DEI Matris imagine, fufus in preces à cælesti Matre flagitabat, ne à literarum studijs auelleretur: & leni somno occupatus, sibi visus est audire diuinam Matrem ex ipsa imagine loquentem; sibi que perennem, quem petebat, studiorum cursum pollicentem: insuper Societatis IESV. alumnum futurum prædicere, à qua tamen voluntate erat ille in præsens alienus. Experrectus, Sanctissimæ Matri perpetuam virginitatem vouit; quam ad finem vsque & corpore & animo seruauit. In Societate sex totos annos humi decubuit. S. P. Ignatium bis vidisse sibi est visus; ac S. Mauricij & sociorum aspectu, ac denique diuinæ Matris cum Sancto cælestium Virginum comitatu præsentia recreari. Cum paupertati magnoperè studeret, somnauit, se ab Æthiope quopiam pelli, ac templum ingredi pro asylo: ibique Beatissimam Virginem inter Angelos, cælitum choros, & Societatis Religiosos adesse; ac se ad eorum chorum admitti, dicente sanitore; *Ingrederere circa metum. hac enim vestis tam pauper, testis est quòd sis. è Societate. IESV.* Ingresso Ioanne repente vestis illa pauperrima concidit, & ipse cultu longè splendidissimo se amictum aspexit. Aliàs quoque Sanctas Virgines, & Angelos diuinæ Matris laudes canentes audiuisse sibi est visus. vii & secundâ die Martij, Christum, & Beatissimam Virgineam; & tunc se admoneri, pararet se morti: neque enim illi plus quàm octo dierum spacium superesse in vita. Ita se pro illo tunc venturos polliciti abiére. ille verò præstituto die decessit.